
      Volgnummer: de Griffie vult dit in
       
      Besluit: Raad 11 juli 2016  
 
   Voor : VVD,CDA,H2000,D66, NCPN (15 stemmen) 
   Tegen : PvdA (2 stemmen)  

Amendement standaardformulier maart 2014 

Evt ruimte voor logo 
politieke partij 

Amendement 

  

 

Onderwerp: Geluidsbelasting A9 ter hoogte van plan Oost  
 
Behorende bij agendapunt: 13 

 
 
Ingediend door: VVD Heiloo, CDA en H2000 
 
De raad van de gemeente Heiloo, in vergadering bijeen op 11 juli 2016 

 

Gehoord de beraadslaging:  

Constaterende dat: 

Het college voorstelt : 

1. Kennis te nemen van het rapport “Plan Oost te Heiloo, onderzoek maatregelen tegen  

      geluidsbelasting rijksweg A9 

2. In te stemmen om af te zien van verdere maatregelen in het kader van 
geluidsbeperking voor Plan Oost als gevolg van de rijksweg A9.  

3. In te stemmen met het vrij laten vallen van de bestemmingsreserve Geluidwal Plan  

Oost met uitzondering van € 35.000 afwikkelingskosten. 

  

Overwegende dat: 

Het onderzoek naar de innovatieve oplossingen van de geluidsproblematiek nog niet is 

afgerond en er volgens deskundigen met deze nieuwe technieken wel degelijk een 

geluidsreductie van 6 dB mogelijk zou moeten zijn met een kostenindicatie van ± € 500,- per 

strekkende meter.  

 

Besluit: 

Punt 1 ongewijzigd te laten; 

Punt 2 en 3 te laten vervallen en te vervangen door onderstaand punt 2 a t/m e 

2. Het bewonerscollectief Plan Oost gelegenheid te bieden tot de uitvoering van een 
 nader onderzoek naar de in het rapport van M&P genoemde techniek van 
 diffractoren en daarvoor maximaal € 16.000,- ten laste van de bestaande  

bestemmingsreserve beschikbaar te stellen, alles onder de volgende 
randvoorwaarden: 

 



      Volgnummer: de Griffie vult dit in
       
      Besluit: Raad 11 juli 2016  
 
   Voor : VVD,CDA,H2000,D66, NCPN (15 stemmen) 
   Tegen : PvdA (2 stemmen)  

Amendement standaardformulier maart 2014 

Evt ruimte voor logo 
politieke partij 

  a.     het onderzoek moet uitwijzen of toepassing van de techniek van diffractoren in  
  de situatie van Plan Oost daadwerkelijk leidt tot een geluidreductie van tenminste 6 
  dB op de gevel van de meest nabij de A9 gelegen woningen; 

  b.   aan het onderzoek moet een duidelijke opdracht ten grondslag liggen, gericht op 
       punt a. Vóór de opdracht wordt verstrekt dient deze ter beoordeling te worden     
  voorgelegd aan het college en te voldoen aan de voorwaarden zoals genoemd in 
  punt a ; 

  c.      zodra binnen het onderzoek duidelijk wordt welke fysieke maatregelen op resp. nabij 
  de weg nodig zijn dient aan de wegbeheerder voorgelegd te worden in hoeverre die 
  maatregelen eventueel worden toegestaan. Het resultaat van die raadpleging dient in 
  de verantwoording bij de rapportage aan de raad te worden opgenomen en uiterlijk 
  voor 1 november 2016 aan de raad te worden meegedeeld; 

 d.     bij een positief resultaat van de wegbeheerder zullen de resultaten van het 
 volledige onderzoek uiterlijk 1 februari 2017 aan de gemeenteraad ter beschikking 
 worden gesteld;   

e. de bestemmingsreserve voor de geluidswal Plan Oost wordt gehandhaafd totdat 
aan de punten a t/m d voldaan is. Mocht blijken dat de te verwachte reductie van 6 

dB, ten opzichte van de berekende waarde in het rapport van M&P, niet haalbaar is of 
dat de wegbeheerder niet zal meewerken aan de te plaatsen maatregelen dan zal de 
raad instemmen met vrijval ten gunste van de algemene reserve. 

 

Ondertekend door de volgende fracties: 

 

Fractie Heiloo 2000 ……………………  Fractie CDA   ……………………. 

 

Fractie VVD  ……………………   

 

Fractie D66  …………………….  Fractie NCPN  ……………………. 

 

 

 


